Документација – потребна за упис на универзитетите во Италија
КОИ ДОКУМЕНТИ ТРЕБА ДА СЕ ДОСТАВАТ?
А) Кандидати кои што поседуваат диплома за завршено средно образование:
1) Барање пополнето според приложениот модел кој се добива во Амбасадата (доколку барањето го поднесува лице кое не е носител на дипломата потребно е полномошно);

* Ве потсетуваме дека треба да биде пополнета италијанската верзија од образецот, со латинични печатни букви – факсимилот со превод на македонски јазик служи само за овозможување на подобро разбирање на истиот;

2) Оргинал диплома заверена со печат Апостил од надлежниот Суд – само на увид;

3) Фотокопија од дипломата од точка 2) – заверена на нотар – преведена на италијански јазик (*) и една фотокопија;

4) Свидетелства од претходните години (од прва до четврта година) – со Апостил – фотокопии од истите заверени на нотар и сите преведени на италијански јазик (*) и по една фотокопија од документите;

5) Фотокопија на важечкиот пасош; македонските граѓани кои живеат во Италија треба да приложат и фотокопија од дозволата за престој;

6) две фотографии;
7) за студентите што имаат завршено средно образование во приватно училиште
- решение за признавање на училиштето од Министерство за образование и наука на Република Македонија – со Апостил – преведено на италијански јазик (*) и една фотокопија.
(*) преводот да биде извршен од судски преведувач кој депонирал потпис во Амбасадата – листата на преведувачи може да се побара во Амбасадата.
Documentazione   – necessaria per iscrizione alle Università in Italia 

QUALI DOCUMENTI DEVONO ESSERE PRESENTATI?

A) Richiedenti già in possesso di diploma di scuola secondaria:
1) Richiesta compilata secondo il facsimile allegato che si può ritirare all’Ambasciata (se la domanda viene presentata da persona diversa del richiedente la predetta dovrà essere in possesso di delega);

* si ricorda che va compilata la versione italiana del modello, con caratteri latinici e in stampatello - il facsimile con la traduzione macedone serve esclusivamente a facilitare la comprensione dello stesso;   

2) Diploma in originale con Apostilla del Tribunale – solo in visione;

3) Fotocopia del diploma di cui al punto 2) - autenticata dal notaio – tradotta in lingua italiana (*) e fotocopia della stessa;

4) Pagelle degli anni precedenti (dal primo al quarto anno) – con Apostilla – fotocopie delle pagelle autenticate dal notaio e tradotte in lingua italiana (*) e fotocopia delle stesse;

5) Fotocopia del passaporto in corso di validità; i cittadini macedoni residenti in Italia dovranno presentare anche la fotocopia del permesso di soggiorno;

6) due fotografie;

7) Gli studenti che hanno compiuto gli sudi presso una scuola privata dovranno presentare oltre la documentazione di cui sopra:

-certificato di riconosimento della scuola dal Ministero dell`istruzione e delle Scienze della Repubblica di Macedonia
con Apostilla - tradotta in lingua italiana (*) e fotocopia della stessa;

 (*) da un traduttore giurato con firma depositata presso l’Ambasciata – la lista potrà essere  richiesta presso questa Ambasciata.

Документација – потребна за упис на универзитетите во Италија
КОИ ДОКУМЕНТИ ТРЕБА ДА СЕ ДОСТАВАТ?
B) Кандидати кои што посетуваат последна година од средно училиште:

1) Барање пополнето според приложениот модел кој се добива во Амбасадата (доколку барањето го поднесува лице кое не е носител на дипломата потребно е полномошно);

* Ве потсетуваме дека треба да биде пополнета италијанската верзија од образецот, со латинични печатни букви – факсимилот со превод на македонски јазик служи само за овозможување на подобро разбирање на истиот;

2) Фотокопија на важечкиот пасош; македонските граѓани кои живеат во Италија треба да приложат и фотокопија од дозволата за престој;

3) Изјава од директорот на училиштето за потврдување на посетување на последна година од средно училиште (со апостил и превод);

4) две фотографии.
(*) преводот да биде извршен од судски преведувач кој депонирал потпис во Амбасадата – листата на преведувачи може да се побара во Амбасадата.
Documentazione   – necessaria per iscrizione alle Università in Italia 

QUALI DOCUMENTI DEVONO ESSERE PRESENTATI?

B) Richiedenti che frequentano l'ultimo anno di scuola secondaria:

1) Richiesta compilata secondo il facsimile allegato che si può ritirare all’Ambasciata (se la domanda viene presentata da persona diversa del richiedente la predetta dovrà essere in possesso di delega);

* si ricorda che va compilata la versione italiana del modello, con caratteri latinici e in stampatello - il facsimile con la traduzione macedone serve esclusivamente a facilitare la comprensione dello stesso;   

2) Fotocopia del passaporto in corso di validità; i cittadini macedoni residenti in Italia dovranno presentare anche la fotocopia del permesso di soggiorno;

3) Dichiarazione del Preside della scuola di frequenza dell'ultimo anno della scuola secondaria (apostillata e tradotta);

4)  Due fotografie.
(*) da un traduttore giurato con firma depositata presso l’Ambasciata – la lista potrà essere  richiesta presso questa Ambasciata.

